CCCLXXXIV. Markgraf Woldemar schenkt dem Kloster Oliwa zu seinem Seelenheile und zur Erstattung der dem Kloster verursachten Schäden das Dorf Pomiska, am 22. Dezember 1310.

In nomine domini amen. Vniuersis cristi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenit, volumus esse notum, quod nos Woldemarus, dei gracia Brandenburgensis,

Lufacie et de Landesberg marchio tutorque incliti Johannis, de Brandeburch Marchionis, attente perpendentes, quantum lucri in eterna vita profiliat ex hiis, que in presenti diuino cultui exhibentur; fratribus ordinis Cisterciensis, in cenobio Oliue deo famulantibus, dedimus et per presentes litteras damus, et in remissionem nostrorum peccaminum, ac salutem animarum nostrorum progenitorum, atque in refusionem dampnorum dictis fratribus per nos nostrosque progenitores illatorum, villam Pomisko dictam, cum septuaginta mansis et vniuersis stagnis et lacubus interiacentibus et sitis infra eorundem mansorum ac ville distinctiones et specialiter cum lacu Lupansko, cum dimidio Obrowe et uno tractu in Scotansko, cum Lypeniza et cum omnibus vtilitatibus inde prouenientibus, cum mirica, venacionibus, mellificiis, cum omni iure, prout nobis competebant, dum nostra intererat, iuste proprietatis titulo perpetuis temporibus possidendam, renunciantes simpliciter omnibus iuribus, que in dictis villa et mansis hactenus habuisse dinoscimur, et nobis nostrisque heredibus seu successoribus possent competere in futurum. Ne autem huiusmodi nostra donacio per nos rite facta a nobis et nostris heredibus aut successoribus in posterum aliquorum suggestionibus valeat nouercari (reuocari?), presentem paginam desuper confectam dictis fratribus in huius facti euidentis testimonium tradidimus, nostri sigilli munimine de nostro consensu et certa scientia roboratam, presentibus testibus ydoneis, videlicet nostris fidelibus Burchardo et Gunthero, de Lindow et Keuerenberch comitibus, Bernardo de Plocezk, Frederico de Aluensleue, Henrico et Henningo de Stegelitz, Henningo de Blankenburc, Ludolfo et Haffone de Wedele, Grefekone de Grifenberg, Slotekino nostre curie notario et aliis quam pluribus, fidei testimonio decoratis. Actum et datum in Nouo Kalis, Anno Domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. X<sup>o</sup>., In crastino beati Thome apostoli.

Nach einer Mittheilung des Prof. Dr. Jacobson, aus dem Originale des Königsberger R. Geh. Archives in 2. v. Ledebur's Neuem Archive II. 251.

**CCCLXXXV.** Markgraf Heinrich von Brandenburg nimmt zu seiner Ausöhnung mit dem Erzbischofe Burchard zu Magdeburg, und zu seiner Lösung aus dem Banne die Häuser Grelenberg und Raspenberg vom Erzbisthum zu Lehn, am 4. Januar 1311.